Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]ОТ 23 декабря 2019 года № 826-па

О ВОЗЛОЖЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В целях исполнения законодательства Иркутской области об административных правонарушениях, в соответствии со статьями 7, 19, 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7  Закона Иркутской области от 29.12.2008 № 145-оз «Об административных комиссиях в Иркутской области», Законом Иркутской области от 09.12.2009 № 97/63 «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области», руководствуясь статьями 30, 31, 34, 35  Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить должностным лицом, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и ст. ст. 5, 6 Закона Иркутской области от 09.12.2009 № 97/63 «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области» главного специалиста отдела нормативно-правового обеспечения правового управления, ответственного секретаря Административной комиссии Шелеховского района Тарасову Н.А.,  в ее отсутствие заместителя начальника правового управления, начальника отдела нормативно-правового обеспечения правового управления Котовщикову Н.В.
2. Отделу по контролю и делопроизводству (Свиридова В.Д.), главам муниципальных образований Шелеховского района (Бархатова Д.А., Владимирцева А.В., Глумов А.Ю., Кошкин В.В., Липин С.Н., Сафронов Н.П.,) в случае выявления нарушений сроков представления ответа на парламентский запрос, депутатский запрос, представления информации по запросу Законодательного Собрания Иркутской области, либо невыполнения законных требований депутата Законодательного Собрания Иркутской области, незамедлительно представлять информацию в Административную комиссию Шелеховского района для проведения проверки и в случае необходимости, привлечения к административной ответственности виновного должностного лица.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                     М.Н. Модин